

Kurssilta 29.12.76
Vuokatista:

Kaupallisen alppihiihdon opettajaksi

Niin sanottuun kaupalliseen alppihiihtoon opettajia kouluttavat Alppihiihdon Opettajat ry. ja Vuokatin Urheiluopisto Vuokatissa pidettävillä viikon mittaisilla kursseilla. Kymmenestä opettajasta yksi on itävaltalainen.

Alppihiihdon opettajien koulutus tapahtuu kolmessa eri tasossa: valmistavalla kurssilla, opettajakurssilla ja jatkokurssilla. Nämä kaikki tasot järjestetään tämän viikon aikana Vuokatissa. Osanottajia on yhteensä 75.

Kolmitasoisien koulutuksen läpäikänyt saa kansainvälisen hiihdonopettajakortin, jonka suorittamista voidaan pitää jonkinlaisena ammattitutkintona tämän lajin opetustyössä.

Alppihiihdon opettajien koulutus keskittyy tällä hetkellä Vuokattiin. Rukalla pidetään vain valmistavia kursseja.

Tämän kurssituksen hyöty seuratoimintaan ja kilpailutoimintaan on varsin pieni. Pääosa näistä opettajista perustaa oman hiihtokoulun tai hakeutuu opettajaksi johonkin turistikeskukseen tai vastaavaan. Seurojen valmennus- ja kilpailutoimintaan antautuu näistä opettajista harva.

Kiinnostus alppihiihdon opettajan tutkintoa kohtaan on kova. Kahdelle valmistavalle kurssille oli pyrkijöitä nyt kaksi kertaa niin paljon kuin voitiin ottaa. Kurssimaksu Vuokatissa täysihoidtoineen on 520 markkaa.

Vuokatin kurssilla vietään läpi ohjelma, jonka opetus perustuu sekä itävaltalaiseen että länsisaksalaiseen tekniikkaan. Esimerkiksi käännostekniikka on näissä maissa hieman erilainen.

Itävaltalaisen tekniikan erikoisuntija on luonnollisesti itävaltalainen Felix Wiedeman. Hän toimii opettajana jatkokurssilla. Timo Nakari, kurssin toinen opettaja, on parhaillaan Itävallassa opiskelemassa alppihiihtoa.

Koulutuksen kansainvälisyyttä lisää kolmen ruotsalaisen alppihiihdon opettajan mukana oleminen kuunteluoppilaina. He seuraavat koulutusta oman alppihiihdon opettajien liittonsa edustajina.

Alppihiihdon opettajien koulutuksen kanssa yhtä aikaa järjestää Suomen Latu Vuokatissa hiihdon- ja rekeneuvojan kurssin, jolla on 20 osanottajaa. Toinen kurssina pyörii Hiihtoliiton ja urheiluopiston yhteisesti järjestämä hiihdon tekniikkakurssi, jolla on 12 osanottajaa.

Tänään maanantaina käynnistyy alppihiihdon kilpakoulu, jolle on tulossa 19 kurssilaista. Tämä kurssi palvelee seuroissa tapahtuvaa alppihiihdon valmennus- ja kilpailutoimintaa. —JS.

